Nova Fuwpatio or Kixe's CoLLEGE.

Jacobus sextus Dei gratia Scotorum Rex, Omnibus et singulis vere Christianis
salutem,

Cum ad pii principis curam et regii muneris solicitudinem pertineat non solum
rempublicam ejusque partes rite constitucre et ordinare, sed etiam si quid in his sit
vel temporis vitio in deterius mutatum, vel negligentia collapsum, vel moribus labe-
factum, id omne vel ad primam originem revocare, vel in meliorem statum restituere
et reformare ; cumque id in omnibus reipublicae partibus diligenter faciendum sit,
tum maximum in ea quae ad juventutis honestam educationem pertinet, ac proinde
reliquis sit initium et seminarium, adeo diligentem curam assiduamque operam
desiderat, ut in hujus fere unius recta constitutione sita sit reipublicae salus et
incolumitas, et in ejusdem neglectu lapsus et interitus; ac cum maxime ¢a nos con-
tendere deceat cum Divina Providentia nos iis temporibus ad reipublicae gubernacula
produxerit, in quibus evangelii lucem (expulsis Papismi tenebris) Scotiae nostrae
praclucere voluerit, nosque imprimis solicitos esse oporteat ut tantum beneficium
ad posteros nostros propagetur, quod non alia ratione commodius fieri possit quam
proba ejusmodi educatione et recta juventutis informatione. Nos idcirco regiam
nostram curam ¢t paternam solicitudinem ad hanc tam utilem tamque necessariam
Reipublicae nostrae partem extendere cupientes, post Andreanae et Glasguanae
Academiae reformationem et institutionem a nobis ex consilio summorum virorum
rite peractam et absolutam, Aberdonense etiam nostrum Regale Collegium non
exiguum Reipublicae nostrae in partibus regni nostri borealibus, in literis et moribus
recte instituendis seminarium partim nunc primum instituendum et fundandum
partim reformandum et restituendum omnino vero ordinandum et instituendum
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quam optimo fieri possit modo, ex summorum etiam virorum consilio existimavimus.
Et quamvis a majoribus nostris Episcoporum Aberdonensium consilio hujus praeclari
operis jacta sunt non paenitenda fundamenta, tamen cum illud seculum multa
toleraret, quae his nostris temporibus cum clara Evangelii luce non conveniunt,
cumgue exigui tenuesque sumptus, tunc qui pro temporiz ratione alendis illins
Collegii membris destinati fuerunt, in hac praetiorum commutatione iisdem sus-
tentandis nulle pacto sufficere wvaleant, operae praetium duximus huic nostro
Gymnasio novis proventibus a nobis munifice aucto, eam legem praescribere guae
Dei gloriae, Ecclesiae saluti, Reipublicae, communique nostrorum commodo, ac
denique his nostris euditis temporibus optime inservire posse videatur.

Primum igitur ne huic nostro Gymnasio sumptus et impensa desint, quae-
cunque a majoribus nostris Gulielmea Elphinstone Episcopo Aberdonensi, seu aliis
quibusvis ante nos tributa et concessa sunt, ea omnia rata habemus approbamus et
nostra authoritate confirmamus, et quantum in nobis est damus de novo, viz., totas
et integras rectorias et vicarias ecclesiarum parochialium de Glenmuick et Abergar-
daine, de Slaines et Furvie, de Aberluthnot et de Snau, cum omnibus decimis
earundem, fructibus, proficuis, redditibus, emolumentis, devoriis, mansis, glebis, terris
ecclesiasticis et pertinentibus earundem quibuscungue jacentibus in diocesibus Aber-
donensi et Sancti Andreae, et vicecomitatibus Aberdonensi et Kincardinensi respective,
Item omnes et singulas terras de Drumlagair, item terras de Bannakettle, Adiell,
Berrihill, Collynie, et Andett, croftas quasdam jacentes apud Aberdene, jacentes
in comitatibus de Bamf et Aberdene respective. Item omnes reditus subsequentes,
viz., viginti libras de baronia de Balhelvie, novemdecim mercas de aquis nostris regiis
de Bamf, duodecim libras sex solidos et octo denarios de terris de Oord, Mombray,
Blairshinnie et aliis vicinis terris de Boyne, quinque libras de terris de Udach,
quatuor libras de Pettie. Item annuos reditus et feudifirmas terrarum hospitalium
Sanctl Germani jacentium ubicunque intra fines regni Scotiae. Ttem terras in quibus
situm est dictum Collegium, cum hortis ct croftis adjacentibus, cum mansis et
aedificiis Canonistae, Civilistae, Medici, et Grammatici, cum omnibus aliis et singulis
decimis, terrae annuis reditibus, capellaniis, quibuscunque aliis proficuis, guae vel a
majoribus nostris, ab episcopis Aberdonensibus vel aliis quibuscunque praedicto
Collegio ante tempora nostra concessa, seu a dicto Collegio quovis modo possessa,
prout in cartis et donationibus eorundem latius continetur. Quas omnes ratificamus,
approbamus, et pro nobis et successoribus nostris perpetuo confirmamus.

Sed quia, ut diximus, praedicti redditus et proventus non modo modici sint
idoneum praeceptorum et studiosorum numerum alere, et tantam familiam sustentare
in hac rerum omnium caritate et praetiorum commutatione non valebant, Nos nostra
beneficentia ex consilio consiliariorum nostrorum eidem Collegio, Magistris, Praecep-
toribus, et in eodem studiosis, caeterisque membris ejusdem guae post nominabuntur,
dedimus, concessimus, incorporavimus, et ad manum mortuam dimisimus, necnon
per praesentes damus, concedimus, incorporamus et ad manum mortuam perpetuo
dimittimus, omnes redditus, fructus, decimas, decimas garbales, emolumenta, pro-
ventus, aedificia, terras, hortos, ecclesiasticas mansiones et glebas, earum proventus,
aliaque quaevis pertinentia Ecclesiae Cathedrali veteris Abredoniae, quae est ecclesia
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parochialis sancti Macharii, rectoria et vicaria ejusdem, vocaturque Decanatus
Ecclesiae Cathedralis de Aberdeene. Item omnes decimas, firmas, annuos redditus,
proventusque Ecclesiae de Furvie, quae vocatur rectoria et vicaria de Furvie. Item
omnes decimas, redditus, proventus, emolumenta, aedificia, hortos, terras, mansiones,
glebas, et cetera quae olim pertinuerunt ad fratres Carmelitanos de Banff. Ttem,
omnes decimas, redditus, proventus, emolumenta, aedificia, hortos, terras, ecclesias-
ticas mansiones, glebas, et caetera Ecclesiae Divi Petri quae vocatur Ecclesia de
Spittal, seu Succentoria de Aberdeene. Item omnes decimas, reditus, proventus,
Ecclesiae de Methlick, quae vocatur Rectoria et Vicaria de Methlick. Item Capel-
lanias quas vocant de Vesthal et Falaroul, et trecentas illas mercas quas fratrum
Carmelitarum Joannes Chrystison eidem Collegio reliquit. Item omnes annuos
redditus, agros, aedificia pertinentia ad Capellaniam Mariae Magdalenae, occupata
et possessa per quondam Magistrum Ioannem Kennedy, et omnes annuos redditus qui
in communi pertinuerunt olim Capellaniae dicti Collegii, cum omnibus aliis terris,
aedificiis, proventibus, decimis, annuis redditibus, feudifirmis, juribus, jurisdictionibus,
ac quibuscunque debitis quae praedicto Collegio, Magistris, Regentibus, Bursariis vel
membris, vel a majoribus nostris, vel a nobis sive consensu Regentium, sive consilii
nostri, seu quovis modo, vel a superioris temporis Episcopis Aberdonensibus vel a
quibusvis aliis hactenus fuerunt concessa, donata, vel quovis modo attributa, seu
gquaecunque dictum Collegium vel personae antehac fundati possident, possederunt,
seu quovis modo possidere possint. Quae omnia regia nostra authoritate eidem
Collegio membrisque in eo erigendis perpetuo mansura approbamus, ratificamus, et
pro nobis, nostrisque successoribus in perpetuum confirmamus.